

Grønært Invest ApS

Østergade 8, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 24 25 95 79

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juni 2020.

Claus Grønne
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Grønært Invest ApS Østergade 8 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 24 25 95 79
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Claus Grønne
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive investeringsvirksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er væsentlig usikkerhed omkring værdiansættelse af selskabets investeringsejendomme på grund af den pris- og salgsmæssige udvikling på markedet. Usikkerheden kan både være i positiv og negativ retning. Ledelsen vurderer, at værdien af selskabets investeringsejendomme i årsrapporten giver et retvisende billede heraf. Da ledelsen ved sit erhverv som ejendomsmægler har de fornødne kvalifikationer til at vurdere handelsværdien på ejendomme i Silkeborg, har der ikke medvirket ekstern uafhængig vurderingsmand ved fastsættelsen af handelsværdien på investeringsejendomme. Der er ikke sket justeringer af værdien siden 2010.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 826 t.kr. mod 557 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 599 t.kr. mod 365 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling på statustidspunktet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	825.572	556.610
Andre finansielle indtægter	136.974	118.980
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-194.636</u>	<u>-196.094</u>
Resultat før skat	767.910	479.496
Skat af årets resultat	<u>-168.938</u>	<u>-114.664</u>
Ordinært resultat efter skat	598.972	364.832
Årets resultat	<u>598.972</u>	<u>364.832</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	3.536.069	0
Overføres til overført resultat	0	364.832
Disponeret fra overført resultat	<u>-2.937.097</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	<u>598.972</u>	<u>364.832</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	<u>25.939.160</u>	<u>25.939.160</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>25.939.160</u>	<u>25.939.160</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>25.939.160</u>	<u>25.939.160</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.536.069	3.479.259
Andre tilgodehavender	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
Tilgodehavender i alt	<u>3.586.069</u>	<u>3.529.259</u>
Likvide beholdninger	<u>357.331</u>	<u>153.114</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.943.400</u>	<u>3.682.373</u>
Aktiver i alt	<u>29.882.560</u>	<u>29.621.533</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	150.000	150.000
6 Overført resultat	5.163.534	7.965.384
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.536.069	0
Egenkapital i alt	8.849.603	8.115.384
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.190.095	1.325.342
Hensatte forpligtelser i alt	1.190.095	1.325.342
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	18.907.320	19.352.957
Modtagne forudbetalinger fra kunder	28.462	27.731
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	80.457	80.458
Langfristede gældsforpligtelser i alt	19.016.239	19.461.146
Kortfristet del af langfristet gæld	229.204	202.916
Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.500	211.424
Gæld til tilknyttede virksomheder	414.981	190.657
Selskabsskat	168.938	114.664
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	826.623	719.661
Gældsforpligtelser i alt	19.842.862	20.180.807
Passiver i alt	29.882.560	29.621.533

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

Noter

	2019	2018
1. Usikkerhed ved indregning eller måling		
Der er væsentlig usikkerhed omkring værdiansættelse af selskabets investeringsejendomme på grund af den pris- og salgsmæssige udvikling på markedet. Usikkerheden kan både være i positiv og negativ retning. Ledelsen vurderer, at værdien af selskabets investeringsejendomme i årsrapporten giver et retvisende billede heraf. Da ledelsen ved sit erhverv som ejendomsmægler har de fornødne kvalifikationer til at vurdere handelsværdien på ejendomme i Silkeborg, har der ikke medvirket eksternt uafhængig vurderingsmand ved fastsættelsen af handelsværdien på investeringsejendomme.		
2. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
Selskabets ansatte omfatter alene selskabets direktør, der i årsregnskabslovens forstand vurderes ansat. I selskabslovens forstand er der ikke tale om et ansættelsesforhold, hvorfor der ikke er nogle personaleudgifter i årsrapporten.		
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	194.636	196.094
	194.636	196.094
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2019	20.529.639	14.240.479
Tilgang i årets løb	0	6.289.160
Kostpris 31. december 2019	20.529.639	20.529.639
Opskrivninger 1. januar 2019	5.409.521	5.409.521
Opskrivninger 31. december 2019	5.409.521	5.409.521
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	25.939.160	25.939.160
Selskabets investeringsejendomme er en boligudlejningsejendom beliggende i Silkeborg. Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.		

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	150.000	150.000
	150.000	150.000
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	7.965.384	7.600.552
Årets overførte overskud eller underskud	-2.937.097	364.832
Regulering vedrørende tidligere	135.247	0
	5.163.534	7.965.384

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 13.721.734 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 25.939.000 t.kr.

Der er afgivet anden hæftelse overfor ejerforeningen på 20 t.kr.

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Claus Grønne Holding ApS, CVR-nr. 20880287 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Kuno Hesel

Som Statsautoriseret revisor
På vegne af Revisionshuset Tal & Tanker
RID: 23656268
Tidspunkt for underskrift: 18-06-2020 kl.: 14:00:59
Underskrevet med NemID

NEM ID

Martin Husted

Som Registreret revisor
På vegne af Revisionshuset Tal & Tanker
RID: 76964298
Tidspunkt for underskrift: 22-06-2020 kl.: 16:20:48
Underskrevet med NemID

NEM ID

Claus Grønne

Som Direktør
RID: 35040800
Tidspunkt for underskrift: 24-06-2020 kl.: 11:08:26
Underskrevet med NemID

NEM ID

Claus Grønne

Som Dirigent
RID: 35040800
Tidspunkt for underskrift: 24-06-2020 kl.: 11:08:26
Underskrevet med NemID

NEM ID

This document has esignatur Agreement-ID: 7d682706hJP236028097

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.